I ·'

) )

e E R T 1F1 e A D o LA s -R .. A s No 1o·a·120·1 9

L,ICENÇA AMBIENTAL SfMPLIFLCADA - ._··RAS

O Superintendente Regional de Meio Ambiente do Sul de Minas, no uso de suas atribuições, com base no art. 4°, inciso V e no art. 20 da Lei Estadual nº

21.972, de 21 de janeiro de 2016 e de acordo com o art. 54, parágrafo único, inciso 1 do Decreto Estadual nº 47.042, de 06 de setembro de 2016-, e do art. 13,

IV do Decreto Estadual nº 47.383 de 02 de março de 2018, concede à empresa VERA LUCIA GABRIEL CHARAVALLO"T:E ME, CNPJ 31.729.108/0001-43,

Licença Ambiental Simplificada na modalidade LAS/RAS, para a atividade principal UNIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE

.SAÚDE (UTRSS) (Capacidade de Recebimento: 4 m3/dia), corn c.ritério locacional 1, enquadrada na DN COPAM nº 217, de 2017, sob o código F-01-10-2,

localizada na Estrada da Jacuba, Fazenda São_ Gabriel, Km 05, Bairro Zona Rural, Coordenadas Geográficas: Lat. -21° 16' 23,3" e Long. -46° 40' 34,4", no
'

Município de Guaxupé, no Estado de Minas Qerais, conforme o processo administrativo nº 08246/2019/001/2019, em conformidade com normas ambientais

vigentes.

Certificado emitido nos termos do art. 20 da Lei Estadual nº 21.972, de 21 de janeiro de 2016, e do art. 8°, §4°, li , da Deliberação Normativa COPAM nº 217, de
. .

06 dezembro ?e 2017, com ~ase nas informações prestadas pelo em.preende~or.e P,elo(s) responsável(is) técnico(s) pelo(s) estudo(s) apresentado(s) .

[ ] Sem condicionantes

[X ] Com condicionantes
(Vãlida somente acompanhada das condicionantes listadas no anexo) •
(A renovação da licença dar-se-ã com base na no art. 37 do Decreto 47.383/2018)

ESTA LICENÇA NÃO DISPENSA, NEM SUBSTITUI A OBTENÇÃO PELO REQUERENTE DE CERTIDÕES, ALVARÁS, LICENÇAS E AUTORIZAÇÕES DE QUA.LQUER NATUREZA, EXIGIDOS
PELAS LEGISLAÇÕES FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL. ' . .

Validade da Licença Ambiental: 10 (dez) anos, com vencimento•em 10/05/2029.
\

Varginha, 10 de maio,de 2019 .

. CEZAR AUGUSTO "FONSECA E CRUZ
SUPERINTENDENTE REGIONAL DE MEIO AMBIENTE DO SUL DE MINAS Nº ID: 59184

' }

DEMAIS ATIVIDADES LISTADAS DO EMPREENDIMENTO .
UNIDADE

CÓDIGO ATIVIDADE PARÂMETRO QUANT.
DE MEDIDA

I •

F-02-01-1 Transporte rodoviário de produtos e.resíduos perigosos J Número de 1 Veículo
veículos

NºONU RESIDUOS PERIGOSOS
2814 Resíduos sólidos-de saúde

·Esta. licença restringe-se a rotas inseridas nos limites do Estado de Minas Gera~s .

..

)
<\

t

....